

मुंबई विद्यापीठ

ज्या संस्थाना शैक्षणिक वर्ष २०१०-२०११ पासून कला, विज्ञान, वाणिज्य, विधी, वास्तुशास्त्र, फाईन आर्ट्स, अभियांत्रिकी, औषधनिर्माणशास्त्र, शिक्षणशास्त्र, व्यवस्थापन आदी ज्ञानशाखातील मुंबई विद्यापीठाशी संलग्नित नवीन महाविद्यालये सुरु करावयाची असतील अशा इच्छुक संस्थांसाठी नवीन महाविद्यालये सुरु करण्यासंबंधिचे विहित अर्ज संलग्नता व मान्यता विभाग, कक्ष क्र. २०७, मुंबई विद्यापीठ, फोर्ट, मुंबई - ४०० ०३२ येथे कार्यालयीन कामकाजाच्या दिवशी सकाळी ११.०० ते दु. १.०० आणि दु. १.३० ते सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत मिळतील.

महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम/कायदा १९९४ मधील कलम ८२ उपकलम ३ मधील तरतुदीनुसार आवश्यक त्या शुल्कासह अर्ज दाखल करण्याची अंतिम तारीख शनिवार, दि. ३१ ऑक्टोबर, २००९ ही आहे. शनिवार, दि. ३१ ऑक्टोबर, २००९ नंतर आलेल्या अर्जांचा विचार केला जाणार नाही.

इच्छुक सर्व संस्थाचालकांना असे कळविण्यात येते की, त्यांनी सदरचे अर्ज केवळ विद्यापीठाच्या बृहत् आराखड्यात निर्धारित केलेल्या ज्ञानशाखांतर्गत नवीन महाविद्यालये सुरु करण्यासाठीच करावा. त्या व्यतिरिक्त येणा-या अर्जांचा विचार केला जाणार नाही, याची कृपया नोंद घ्यावी.

नवीन महाविद्यालयांबाबतचे प्रस्ताव हे इलेक्ट्रॉनिक्स पध्दतीने म्हणजेच व्ही.सी.डी. (V.C.D.) वर व नेहमीच्या पध्दतीने म्हणजेच हार्ड कॉपी (Hard Copy) वर विद्यापीठास सादर करावे. व्ही.सी.डी. मध्ये संस्थेत उपलब्ध असलेल्या सोयीसुविधा जसे इमारत, जागा, वर्ग, कार्यालय, प्रयोगशाळा, ग्रंथालय, मैदान, उपहार गृह, जिमखाना, आदी सर्व बाबी तसेच शिक्षक / कर्मचारी वर्ग या संबंधिचे चित्रिकरण असावे.

संबंधित संस्थेने प्रस्तावाच्या अर्जामधील माहिती आणि इतर मुद्दे DVBTT-Surekh या फॉन्टमध्येच सादर करावेत. इतर फॉन्टमधील सादरीकरण स्विकारले जाणार नाही, याची कृपया नोंद घ्यावी. सी.डी. तसेच हार्ड कॉपीजच्या स्वरूपात प्रस्तावाच्या प्रत्येकी दहा (१०) प्रती विद्यापीठास सादर कराव्यात.

विद्यापीठाच्या बृहत् आराखड्याप्रमाणे विविध ज्ञानशाखांत परिसर निहाय नव्याने सुरु करावयाच्या प्रस्तावित महाविद्यालयांचा तपशील पुढीलप्रमाणे :-

ठाणे शहर आणि जिल्हा

कला, वाणिज्य, विज्ञान : ठाणे महानगरपालिका विभाग (२), तलासरी (राज्याच्या सीमेपर्यंत)(१), अंबरनाथ ते वांगणी (१), विठ्ठल वाडी (१), मीरा रोड (१), विरार (पू)(१), नायगांव (१), पडघा (१), वाशिंद ते कसारा (शहापूर वगळून)(१), डोंबिवली ते ठाकूर्ली (१), दीवा ते डोंबिवली (१), मुरबाड (१), वाडा (विज्ञान) (१), मोखाडा (विज्ञान) (१), जव्हार (विज्ञान) (१)

समाजशास्त्र : (१)

शिक्षणशास्त्र : तलासरी (१), विक्रमगड (१), भिवंडी (१)

शिक्षणशास्त्र (शारिरिक शिक्षण) : (१)

विधी (५ वर्ष) : वाडा (१), जव्हार-मोखाडा (१), मीरा रोड ते उहाणू (१)

आर्किटेक्चर : (३)

फाइन आर्ट	:	(३)
व्यवस्थापन	:	वाडा-जव्हार-मोखडा (२), ठाणे महानगरपालिका विभाग (२), डोंबिवली ते बदलापूर (१), कल्याण-कसारा (१), भिवंडी (१), मुरबाड (१)
अभियांत्रिकी	:	कल्याण ते कसारा (आसणगांव वगळून)(१), भिवंडी-वाडा-जव्हार-मोखडा (१), कल्याण ते बदलापूर (१), वाणगांव-डहाणू-बोर्डी-उंबरगांव-(राज्याच्या सीमेपर्यंत)(१), ठाणे महानगरपालिका विभाग (१), वसई दिवा रेल्वे मार्ग (वसई वगळून)(१),
औषधशास्त्र	:	कसारा (१), वाणगांव-डहाणू-बोर्डी-उंबरगांव-(राज्याच्या सीमेपर्यंत)(१), वाडा-मोखडा (१),
एम.सी.ए.	:	ठाणे महानगरपालिका विभाग (१), डोंबिवली ते बदलापूर (१), भिवंडी-वाडा-पालघर-डहाणू (२),
बी.एस.सी. (एविएशन)	:	(१) (कल्याण वगळून),
बी.एस.सी.(हॉस्पिटयालीटी स्टडीज)	:	ठाणे जिल्हा (१), ठाणे महानगरपालिका विभाग (१),
शिक्षणशास्त्र (स्पेशल एज्युकेशन) <u>रायगड जिल्हा</u>	:	(१)
कला, वाणिज्य, विज्ञान	:	(४)
बी.एस.सी.(हॉस्पिटयालीटी स्टडीज)	:	रायगड जिल्हा (महाड वगळून) (२),
शिक्षणशास्त्र	:	रायगड जिल्हा (पनवेल वगळून) (१),
विधी (५ वर्ष)	:	रायगड जिल्हा (अलिबाग आणि पनवेल वगळून) (१),
आर्किटेक्चर	:	(१)
फाइन आर्ट	:	(१)
व्यवस्थापन	:	(२) (पनवेल वगळून)
अभियांत्रिकी	:	रायगड जिल्हा (कर्जत/भीवपूरी/शेलू/पेन/पनवेल वगळून) (१),
औषधशास्त्र	:	(१)
एम.सी.ए.	:	(१)

बी.एस.सी. (एविऐशन) : (१)

समाजशास्त्र : (१)

शिक्षणशास्त्र (शारिरिक शिक्षण) : (१)

शिक्षणशास्त्र (स्पेशल एज्युकेशन) : (१)

रत्नागिरी जिल्हा

कला, वाणिज्य, विज्ञान : (२)

बी.एस.सी.(हॉस्पिटयालीटी स्टडीज) : रत्नागिरी जिल्हा (भाटे व सावर्डे वगळून) (२),

समाजशास्त्र : (१)

शिक्षणशास्त्र : रत्नागिरी जिल्हा (रत्नागिरी शहर, सावर्डे, खेड, चिपळूण व पेढांबे वगळून) (१),

शिक्षणशास्त्र (शारिरिक शिक्षण) : (१)

विधी (५ वर्ष) : (१) (रत्नागिरी तालुका वगळून)

व्यवस्थापन : (१)

अभियांत्रिकी : रत्नागिरी जिल्हा (पेढांबे/लोटे पशुराम/मीरजोळे वगळून) (२),

औषधशास्त्र : रत्नागिरी जिल्हा (सावर्डे वगळून)(१)

एम.सी.ए. : (२) (मीरजोळे वगळून)

बी.एस.सी. (एविऐशन) : (१)

फाइन आर्ट : (२)

आर्किटेक्चर : (१)

शिक्षणशास्त्र (स्पेशल एज्युकेशन) : (१)

सिंधुदुर्ग जिल्हा

कला, वाणिज्य, विज्ञान	:	(१)
बी.एस.सी. (हॉस्पिट्यलीटी स्टडीज)	:	(१)
होम सायन्स	:	(१)
शिक्षणशास्त्र	:	सिंधुदुर्ग जिल्हा (देवगड वगळून) (१),
शिक्षणशास्त्र (शारिरिक शिक्षण)	:	(१)
विधी (५ वर्षी)	:	सिंधुदुर्ग जिल्हा (कुडाळ वगळून) (१),
आर्किटेक्चर	:	(१)
फाइन आर्ट	:	(१)
व्यवस्थापन	:	(२)
अभियांत्रिकी	:	(१)
औषधशास्त्र	:	(१)
बी.एस.सी. (एविऐशन)	:	(१)
समाजशास्त्र	:	(१)
शिक्षणशास्त्र (स्पेशल एज्युकेशन)	:	(१)
एम.सी.ए.	:	(१)

मुंबई शहर : (सी.एस.टी. ते सायन आणि सी.एस.टी. ते माहीम)

कला, वाणिज्य, विज्ञान	:	सी.एस.टी. ते जी.टी.बी. (हार्बर लाइन)(१)
बी.एस.सी.(हॉस्पिटयालीटी स्टडीज)	:	(१) शिक्षणशास्त्र : (१)
विधी (५ वर्ष)	:	(१) व्यवस्थापन : (१)
अभियांत्रिकी	:	(१) औषधशास्त्र : (१) (कुलाबा वगळून)
फाइन आर्ट	:	(१) एम.सी.ए. : (१)
बी.एस.सी. (एविएशन)	:	(३) शिक्षणशास्त्र : (१) (शारिरिक शिक्षण)
आर्किटेकचर	:	(१) (सी.एस.टी. आणि प्रभादेवी वगळून)
शिक्षणशास्त्र (स्पेशल एज्युकेशन)	:	(१)

मुंबई उपनगर

कला, वाणिज्य, विज्ञान	:	अंधेरी ते गोरेगांव (१), माहुल-ट्राम्बे-गोवडी (१), कांजुरमार्ग (१), सांताक्रूझ (१), कुर्ला (१), दहीसर-बोरिवली (१), घाटकोपर (पू) (१)
विधी (५ वर्ष)	:	जोगेश्वरी ते दहीसर (१), सायन ते ट्राम्बे आणि सायन ते मुलुंड (१),
आर्किटेकचर	:	जोगेश्वरी ते दहीसर (१), सायन ते मुलुंड, पवई ते साकीनाका मिळून (१)
फाइन आर्ट	:	माहीम ते अंधेरी (१), जोगेश्वरी ते दहीसर (१), सायन ते मुलुंड, पवई ते साकीनाका मिळून (१)
व्यवस्थापन	:	अंधेरी ते दहीसर (१), पवई ते साकीनाका (१), कुर्ला (१), सायन ते मानखुर्द (१)
अभियांत्रिकी	:	विक्रोळी ते मुलुंड, पवई ते साकीनाका मिळून (१)
औषधशास्त्र	:	सायन ते मुलुंड, पवई ते साकीनाका मिळून (१)
एम.सी.ए.	:	(१)
शिक्षणशास्त्र (शारिरिक शिक्षण)	:	(१)
समाजशास्त्र	:	माहीम ते दहीसर (१)
शिक्षणशास्त्र (स्पेशल एज्युकेशन)	:	(१)

नवी मुंबई

कला, वाणिज्य, विज्ञान	:	(२)
विधी (५ वर्ष)	:	(१) (नवीन पनवेल वगळून)
आर्किटेक्चर	:	(१)
फाइन आर्ट	:	(१)
व्यवस्थापन	:	(१) (नवीन पनवेल वगळून)
अभियांत्रिकी	:	(१)
औषधशास्त्र	:	(१)
बी.एस.सी. (एविएशन)	:	(१)
बी.एस.सी. (हॉस्पिट्यलीटी स्टडीज)	:	(१)
शिक्षणशास्त्र (शारिरिक शिक्षण)	:	(१)
शिक्षणशास्त्र (स्पेशल एज्युकेशन)	:	(१)

सुचना : * फक्त महिलांसाठी महाविद्यालय सुरु करण्यास इच्छुक असणा-या कोणतीही संस्था/ट्रस्ट/सोसायटी याची आवेदन पत्रे बृहत आराखडयात तरतुद नसतानाही ग्राह धरली जातील.

** फक्त रात्र कला, वाणिज्य, विज्ञान महाविद्यालय सुरु करण्यास इच्छुक असणा-या कोणतीही संस्था/ट्रस्ट/सोसायटी याची आवेदन पत्रे बृहत आराखडयात तरतुद नसतानाही ग्राह्य धरली जातील.

मुंबई - ४०० ०३२
२७ ऑक्टोबर, २००९

(प्रा.कृ. वेंकटरमणि)
कुलसचिव

UNIVERSITY OF MUMBAI

The Sansthas/ Societies who desire to open new colleges in the academic year 2010-11 in the faculties of Arts, Science, Commerce, Law Architecture, Fine Arts, Engineering, Pharmacy, Education, Management etc. are hereby requested to submit application/s for the same in the prescribed form. The application forms are available at the Affiliation Section, University of Mumbai, Room No. 207 Second Floor, Mumbai - 400 032, on working days between 11.00 a.m. to 1.00 p.m. and 1.30 p.m. to 5.00 p.m.

As per the section 82(3) of the Maharashtra Universities Act 1994, the last date for submission of application form along with the requisite fee is Saturday, 31 October, 2009. The application/s received after 31st October, 2009 will not be accepted.

The Chairman/Secretary of the concerned Sansthas / Societies are informed to submit application/s for opening of new college/s within the areas and faculties indicated in the Perspective Plan.

They are further informed that the application/s for opening of new college/s other than the specified areas and faculties indicated in the Perspective Plan will not be accepted, which may please be noted.

The proposal for opening of new college be submitted in electronic form with video recording of facilities such as Building, Land, Class Rooms, Offices, Laboratory, Library, Ground, Canteen, Gymkhana etc. and Teaching & non-teaching staff.

Further, they are informed to furnish the information of the proposal in CD with DVBTT - Surekh font only and Hard copies of the same in 10 copies each. The submission of the proposal other than in DVBTT-Surekh font shall not be accepted.

The details of Perspective Plan with the faculties and areas are given below :-

THANE CITY AND DISTRICT

Arts, Science, Commerce	:	Thane Corporation Area (2) Talasari (upto State Border) (1) Ambernath to Wangni (1), Vitthal Wadi (1) Mira Road (1), Virar (E) (1), Naigaon (1), Padgha (1), Vashind to Kasara (1) (except Shahapur), Dombivli to Thakurli (1), Diva to Dombivli (1), Murbad (1), Wada (Science) (1), Mokhada (Science) (1), Jawhar (Science) (1)
Social Work	:	(1)
B.Ed.	:	Talasari (1), Vikramgad (1) , Bhiwandi (1)
B.Ed. Physical Education (B.P.Ed.)	:	(1)
Law (5 year)	:	Wada (1), Jawhar-Mokhada (1), Mira Road to Dahanu (1)
Architecture	:	(3)
Fine Arts	:	(3)
Management	:	Wada-Jawhar-Mokhada (2), Thane Corporation Area (2), Dombivali to Badalapur (1), Kalyan-Kasara (1), Bhiwandi (1), Murbad (1)
Engineering	:	Kalyan to Kasara (1) (except Asangaon), Bhiwandi, Wada- Jawhar-Mokhada(1), Kalyan to Badalapur (1), Vangaon-Dahanu-Bordi-Umbargaon- (upto State Border) (1), Thane Corporation Area (1), Vasai Diva Rail Route (except Vasai) (1)
Pharmacy	:	Kasara (1), Vangaon-Dahanu-Bordi-Umbarga (upto State Border) (1), Wada-Mokhada (1)

MCA	:	Thane Corporation Area (1), Dombivali to Badlapur (1), Bhiwandi-Wada-Palghar-Dahanu (2)
B.Sc. (Aviation)	:	(1) (except Kalyan)
B.Sc. (Hospitality Studies)	:	Thane District (1), Thane Corporation area (1)
B.Ed. Sp. Education	:	(1)

RAIGAD DISTRICT

Arts, Science, Commerce	:	(4)
B.Sc. (Hospitality Studies)	:	Raigad district (except Mahad) (2)
B.Ed.	:	Raigad district (except Panvel) (1)
Law (5 year)	:	Raigad district (except Alibaug & Panvel) (1)
Architecture	:	(1)
Fine Arts	:	(1)
Management	:	(2) (except Panvel)
Engineering	:	Raigad district (except Karjat/Bhivpuri/Shelu/Pen/Panvel) (1)
Pharmacy	:	(1)
M.C.A.	:	(1)
B.Sc. (Aviation)	:	(1)
Social Work	:	(1)
B.Ed. Physical Education (B.P.Ed.)	:	(1)
B.Ed. Sp. Education	:	(1)

RATNAGIRI DISTRICT

Arts, Science, Commerce	:	(2)
B.Sc. (Hospitality Studies)	:	Ratnagiri district (except Bhatye & Sawarde) (2)
Social Work	:	(1)
B.Ed.	:	Ratnagiri district (except Ratnagiri city, Sawarde, Khed, Chiplun & Pedhambe) (1)
B.Ed. Physical Education	:	(1)
Law (5 year)	:	(1) (except Ratnagiri Taluka)
Management	:	(1)
Engineering	:	Ratnagiri district (except Pedhambe, Lote parshuram & Mirjole) (2)
Pharmacy	:	Ratnagiri district (except Sawarde) (1)
M.C.A.	:	(2) (except Mirjole)
B.Sc. (Aviation)	:	(1)
Fine Arts	:	(2)
Architecture	:	(1)
B.Ed. Sp. Education	:	(1)

SINDHUDURG DISCTRICK

Arts, Science, Commerce	:	(1)
B.Sc. (Hospitality Studies)	:	(1)
Home Science	:	(1)
B.Ed.	:	Sindhudurg district (except Deogad) (1)
B.Ed. Physical Education (B.P.Ed.)	:	(1)
Law (5 year)	:	Sindhudurg disctrick (except Kudal) (1)
Architecture	:	(1)
Fine Arts	:	(1)
Management	:	(2)
Engineering	:	(1)
Pharmacy	:	(1)
B.Sc. (Aviation)	:	(1)
Social Work	:	(1)
B.Ed. Sp. Education	:	(1)
M.C.A.	:	(1)

MUMBAI CITY

	:	C.S.T. to Sion and C.S.T. to Mahim
Arts, Science, Commerce	:	CST to G.T.B. Nagar (Harbour Line) (1)
B.Sc. (Hospitality Studies)	:	(1)
Law (5 year)	:	(1)
Engineering	:	(1)
Fine Arts	:	(1)
B.Sc. (Aviation)	:	(3)
Architecture	:	(1) (except C.S.T. & Prabhadevi)
B.Ed. (Special Education)	:	(1)

B.Ed.	:	(1)
Management	:	(1)
Pharmacy	:	(1) (except Colaba)
M.C.A.	:	(1)
B.Ed. Physical Education	:	(1)

MUMBAI SUBURB

Arts, Science, Commerce	:	Andheri to Goregaon (1), Mahul-Trombay-Govandi (1), Kanjurmarg (1), Santacruz (1), Kurla (1), Dahisar-Borivali (1), Ghatkopar (E) (1)
Law (5 Years)	:	Jogeshwari to Dahisar (1), Sion to Trombay and Sion to Mulund (1)
Architecture	:	Jogeshwari to Dahisar (1), Sion to Mulund including Powai to Sakinaka
Fine Arts	:	Mahim to Andheri (1), Jogeshwari to Dahisar (1), Sion to Mulund including Powai to Sakinaka (1)
Management	:	Andheri to Dahisar (1), Powai to Sakinaka (1), Kurla (1), Sion to Mankhurd (1)
Engineering	:	Vikroli to Mulund including Powai to Sakinaka (1), Kurla (1), Dahisar-Borivali (1)
Pharmacy	:	Sion to Mulund including Powai to Sakinaka (1)

M.C.A.	:	(1)
B.Ed. Physical Education	:	(1)
Social Work	:	Mahim to Dahisar (1)
B.Ed. Special Education	:	(1)
<u>NAVI MUMBAI</u>	:	
Arts, Science and Commerce	:	(2)
Law (5 Year)	:	(1) (except New Panvel)
Architecture	:	(1)
Fine Arts	:	(1)
Management	:	(1) (except New Panvel)
Engineering	:	(1)
Pharmacy	:	(1)
B.Sc. (Aviation)	:	(1)
B.Sc. (Hospitality Studies)	:	(1)
B.Ed. (Physical Education)	:	(1)
B.Ed. (Special Education)	:	(1)

Note : * If any Sanstha / Trust / Society desires to start the college exclusively for women the same will be considered irrespective of the above territorial limits.

** If any Sanstha / Trust / Society desires to start exclusively the Night Arts, Science, Commerce College the same will be considered irrespective of the area indicated above.

Mumbai - 400 032
27th October, 2009

(PRIN. K. VENKATRAMANI)
REGISTRAR